PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2016

	№
	26/171

	г. Киров

	О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                     от 13.11.2007 № 113/462 «О нормативах по электроснабжению  для отдельных категорий граждан в целях предоставления мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации законов Кировской области от 07.12.2004                    № 280-ЗО «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла и жертв политических репрессий» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 20.06.2016 № 675-ЗО), от 14.02.2001                 № 244-ЗО «О социальной поддержке в Кировской области участников боевых действий и членов семей погибших (умерших) и пропавших без вести в ходе вооруженных конфликтов немеждународного характера, контртеррористических операций, в зонах чрезвычайного положения на территории Российской Федерации, территориях республик бывшего СССР» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 29.02.2016 № 631-ЗО), от 10.06.2015 №  546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 27.07.2016 № 695-ЗО) для предоставления мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг по электроснабжению Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на               и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области                  от 30.12.2014 № 19/273 «О льготном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 08.12.2015 № 73/808) следующие изменения:
2.1. Утвердить изменения в Порядке определения (подтверждения) отдельным категориям граждан права на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и льготный проезд в автомобильном транспорте пригородного сообщения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению      № 1.

2.2. Утвердить изменения в Порядке определения (подтверждения) отдельным категориям граждан права на льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на                 и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти  дней со дня его официального опубликования.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев